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Miljø- og Planlægningsudvalget har i brev af 13. april 2011 stillet mig følgende 
spørgsmål 593 (MPU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Benny Engelbrecht (S).

Spørgsmål nr. 593:

Vil ministeren sikre, at der bliver foretaget kontroller i alle miljøzoner i
København/Frederiksberg, Aarhus, Odense og Aalborg?

Svar:

Da politiets kontrol med miljøzoner hører under Justitsministeriet, har jeg bedt 
om en besvarelse fra Justitsministeriet. Jeg har modtaget følgende:

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet for så vidt angår 
politiets kontrol indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet oplys-
ning fra de pågældende politikredse.

Københavns Politi har oplyst, at der foretages vejsidekontroller i politi-
kredsen næsten dagligt, og at disse kontroller også omfatter overholdel-
se af miljøzonereglerne. Indsatsen prioriteres løbende med henblik på 
at opfylde målsætningen om kontrol af mere end 1200 køretøjer i 2011. 
Københavns Politi har endvidere oplyst, at politikredsens færdselsafde-
ling pr. 15. august 2010 har kontrolleret 454 tunge køretøjer.

Østjyllands Politi har oplyst, at der i Aarhus, i perioden fra den 1. sep-
tember 2010, hvor miljøzonen trådte i kraft, til den 1. marts 2011, er op-
taget 30 anmeldelser på køretøjer, der har kørt i miljøzonen uden den 
fornødne godkendelse, og der er i forbindelse hermed udstedt 57 bøde-
forlæg.

Østjyllands Politi har endvidere oplyst, at overtrædelserne af miljøzo-
nereglerne primært er konstateret gennem politikredsens løbende 
færdselskontrol, mens der i kun enkelte tilfælde er indgivet anmeldelse 
om overtrædelse af reglerne. Politiets indsats er foretaget dels ved kø-
rende kontrol inden for miljøzonen, dels ved stationær kontrol udvalgte 
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Side 2/2steder i Aarhus. Kontrollen har omfattet både lastbiler og busser i mil-
jøzonen.

Nordjyllands Politi har oplyst, at politikredsen siden indførelsen af mil-
jøzonen i Aalborg den 1. februar 2009 har foretaget en løbende kontrol-
indsats i miljøzonen i forbindelse med den generelle færdselskontrol i 
området. Nordjyllands Politi har herudover til hensigt at gennemføre 
målrettede kontrolindsatser i miljøzonen. 

Nordjyllands politi har endelig oplyst, at der i perioden fra den 1. januar 
2011 til dags dato er registreret 3 overtrædelser af reglerne om kørsel i 
miljøzonen i Aalborg.

Fyns Politi har oplyst, at kontrolvirksomheden i forhold til de etablere-
de miljøzoner i Odense gennemføres som målrettede indsatser og ind-
går i politikredsens operative og taktiske planlægning på færdselsom-
rådet.

Der henvises i øvrigt til besvarelse af spørgsmål nr. 511-514 fra Folke-
tingests Miljø- og Planlægningsudvalg.

Justitsministeriet kan henholde sig til Rigspolitiets udtalelse.”

Med venlig hilsen

Hans Chr. Schmidt


